
1468-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las nueve horas con treinta minutos del veintidos de noviembre de dos mil 

veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, 

por el partido RENACER DEMOCRATICO. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido Renacer Democrático, convocó a 

todas las asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 

 

CENTRAL  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

204550240 SHIRLEY ELENA SAENZ CHAVES PRESIDENTE PROPIETARIO 

601970153 ANA LORENA QUIROS MORA SECRETARIO PROPIETARIO 

206440117 JAIRO MIGUEL GONZALEZ RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 

203630490 ELIECER SOLORZANO SALAS PRESIDENTE SUPLENTE 

204850965 RODRIGO ALBERTO RAMIREZ MEJIAS SECRETARIO SUPLENTE 

208120766 YACSIRY DE LOS ANGELES CHAVES AGUILAR TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

601690372 CARLOS LEDEZMA OTAROLA FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

601970153 ANA LORENA QUIROS MORA TERRITORIAL PROPIETARIO 

203630490 ELIECER SOLORZANO SALAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

204850965 RODRIGO ALBERTO RAMIREZ MEJIAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

204550240 SHIRLEY ELENA SAENZ CHAVES TERRITORIAL PROPIETARIO 

205470141 MARIA GABRIELA CARVAJAL TORRES TERRITORIAL PROPIETARIO 

206440117 JAIRO MIGUEL GONZALEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

203620389 JOSE ARTURO OCONITRILLO LOPEZ TERRITORIAL SUPLENTE 



208290715 JOSTIN JOSUE LAZCARES CARVAJAL TERRITORIAL SUPLENTE 

205840727 MAGALY DIAZ CHAVERRI TERRITORIAL SUPLENTE 

208120766 YACSIRY DE LOS ANGELES CHAVES AGUILAR TERRITORIAL SUPLENTE 

  

SAN RAMON  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

108710384 CARLOS EDUARDO BLANCO FONSECA PRESIDENTE PROPIETARIO 

601810048 SEIDY VILLALOBOS CHACON SECRETARIO PROPIETARIO 

113980451 FRANCISCO ANTONIO LEON RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 

602910112 ARELYS DE LOS ANGELES BADILLA SOLIS PRESIDENTE SUPLENTE 

203940254 JOSE FABIO ALVARADO RUIZ SECRETARIO SUPLENTE 

205670878 MARIA GABRIELA JIMENEZ FERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

204100780 MAINOR RAMIREZ QUIROS FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

602910112 ARELYS DE LOS ANGELES BADILLA SOLIS TERRITORIAL PROPIETARIO 

108710384 CARLOS EDUARDO BLANCO FONSECA TERRITORIAL PROPIETARIO 

203940254 JOSE FABIO ALVARADO RUIZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

601810048 SEIDY VILLALOBOS CHACON TERRITORIAL PROPIETARIO 

602430228 WALTER MURILLO QUINTANILLA TERRITORIAL PROPIETARIO 

206520290 GABRIEL DE JESUS BENAVIDES CHAVARRIA TERRITORIAL SUPLENTE 

203900109 JOSE MARTIN SANTAMARIA PORRAS TERRITORIAL SUPLENTE 

205670878 MARIA GABRIELA JIMENEZ FERNANDEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

203890353 MARIA ISABEL VARELA RODRIGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

203570857 MARIA ISABEL RAMIREZ CASTRO TERRITORIAL SUPLENTE 

   

GRECIA  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

204320188 EUGENIA YAMILETH RODRIGUEZ BASTOS PRESIDENTE PROPIETARIO 

203120680 MAVER GONZALEZ AVILA SECRETARIO PROPIETARIO 

204590389 MARIELA RODRIGUEZ SALAZAR TESORERO PROPIETARIO 

401480276 ROBERTO LOPEZ MATAMOROS PRESIDENTE SUPLENTE 

206820175 ALITHZA MARIA CASTRO RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 

207040695 JONATHAN ANDRES HIDALGO RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

501900977 MARIA JOVITA HERNANDEZ JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

204320188 EUGENIA YAMILETH RODRIGUEZ BASTOS TERRITORIAL PROPIETARIO 



203120680 MAVER GONZALEZ AVILA TERRITORIAL PROPIETARIO 

204590389 MARIELA RODRIGUEZ SALAZAR TERRITORIAL PROPIETARIO 

401480276 ROBERTO LOPEZ MATAMOROS TERRITORIAL PROPIETARIO 

206820175 ALITHZA MARIA CASTRO RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

207040695 JONATHAN ANDRES HIDALGO RODRIGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

108750083 GISELLE GUTIERREZ RODRIGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

108980990 JAIRO ENRIQUE ROJAS CUBERO TERRITORIAL SUPLENTE 

204920265 FRANCINA BOLAÑOS SALAZAR TERRITORIAL SUPLENTE 

117170614 IVO ALONSO QUESADA SOLANO TERRITORIAL SUPLENTE 

   

SAN MATEO   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

203760115 VERNY SOLORZANO RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

601540226 CARMEN MILENA HERRERA CHACON SECRETARIO PROPIETARIO 

202750546 LUIS FERNANDO SOLORZANO RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 

205810228 MIRIAM LUZ MARTINEZ MORALES PRESIDENTE SUPLENTE 

118860114 MOISES GABRIEL NUÑEZ CALDERON SECRETARIO SUPLENTE 

502330563 YADIRA VILLEGAS SALAZAR TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

203150807 JULIO ALFARO SIBAJA FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

601540226 CARMEN MILENA HERRERA CHACON TERRITORIAL PROPIETARIO 

104330418 DANIEL ANGEL FERNANDEZ ZAMORA TERRITORIAL PROPIETARIO 

103951492 JORGE LUIS ARAYA MARIN TERRITORIAL PROPIETARIO 

602090026 JUAN LUIS NUÑEZ GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

204480339 MARIA DEL CARMEN GOMEZ MORALES TERRITORIAL PROPIETARIO 

604870132 ALINA MARIA ALVARADO NUÑEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

203750271 JOSE ARTURO MOSCOSO ELIZONDO TERRITORIAL SUPLENTE 

205810228 MIRIAM LUZ MARTINEZ MORALES TERRITORIAL SUPLENTE 

203080374 OLMAN GERARDO JIMENEZ ALPIZAR TERRITORIAL SUPLENTE 

502330563 YADIRA VILLEGAS SALAZAR TERRITORIAL SUPLENTE 

   

ATENAS  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

502580326 
206020493 

MYRIAM SÁNCHEZ MONGE 
MAURICIO RAUL LUNA ARCE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 
SECRETARIO PROPIETARIO 

111380260 MARIA JOSE SONGG LEE TESORERO PROPIETARIO 

205640200 ALVARO HERNANDO CASTRO VILLEGAS PRESIDENTE SUPLENTE 

402030541 ANNE SHIRLEY CUBERO TREJO SECRETARIO SUPLENTE 

208520128 FABRICIO JOSE FONSECA ALPIZAR TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   



Cédula Nombre Puesto 

203510161 ALVARO CASTRO ARGUEDAS FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

205640200 ALVARO HERNANDO CASTRO VILLEGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

208520128 FABRICIO JOSE FONSECA ALPIZAR TERRITORIAL PROPIETARIO 

111380260 MARIA JOSE SONGG LEE TERRITORIAL PROPIETARIO 

206020493 MAURICIO RAUL LUNA ARCE TERRITORIAL PROPIETARIO 

502580326 
111660903 

MYRIAM SÁNCHEZ MONGE 
WILBERT ANDRES LUNA ARCE 

TERRITORIAL PROPIETARIO 
TERRITORIAL SUPLENTE 

402030541 ANNE SHIRLEY CUBERO TREJO TERRITORIAL SUPLENTE 

203540456 EDWIN ANTONIO MORERA CORTES TERRITORIAL SUPLENTE 

205140292 
117720571 

ERICKA GRACIELA ALPIZAR GONZALEZ 
GINA TAMARA ALPIZAR RODRIGUEZ 

TERRITORIAL SUPLENTE 
TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
 

NARANJO  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

106720626 CLAUDIO SANCHEZ CORRALES PRESIDENTE PROPIETARIO 

207900583 LEONARDO LARA MUÑOZ SECRETARIO PROPIETARIO 

205230577 KENDY STELLER JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 

203130953 LIGIA MARIA MUÑOZ ESQUIVEL PRESIDENTE SUPLENTE 

203540991 FLORY BLANCO MENDEZ SECRETARIO SUPLENTE 

110190316 ENMANUEL LUIS MUÑOZ ALVAREZ TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

207340032 FRANCISCO JAVIER ARAYA MUÑOZ FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

205010351 RANDALL MUÑOZ CAMACHO TERRITORIAL PROPIETARIO 

205760216 EMILIA QUIROS STELLER TERRITORIAL PROPIETARIO 

203330057 MARVIN GERARDO LOPEZ ALPIZAR TERRITORIAL PROPIETARIO 

203110937 LIDIA ANA ALVAREZ BONILLA TERRITORIAL PROPIETARIO 

204910950 CARLOS ANTONIO VEGA ESPINOZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

203540991 FLORY BLANCO MENDEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

207900583 LEONARDO LARA MUÑOZ TERRITORIAL SUPLENTE 

205230577 KENDY STELLER JIMENEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

117250094 BRYAN ALEXIS PORRAS MONTOYA TERRITORIAL SUPLENTE 

203130953 LIGIA MARIA MUÑOZ ESQUIVEL TERRITORIAL SUPLENTE 

   

PALMARES  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

114840303 JUAN DE DIOS BLANCO FONSECA PRESIDENTE PROPIETARIO 



111200002 SYHAN GUEVARA BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO 

208070123 JEFRY JOSE OBREGON GONZALEZ TESORERO PROPIETARIO 

207460734 
207920616 

MARIA ABIGAIL OBREGON TORRES 
AXEL ANDRES OBREGON CUBERON 

PRESIDENTE SUPLENTE 
SECRETARIO SUPLENTE 
 

207340939 MARIA GABRIELA CALVO TORRES TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

502560045 WILBER PEREIRA COREA FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

207620146 CARLA MELISSA TORRES CARRILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 

205340968 DENIS CHAVARRIA CORDERO TERRITORIAL PROPIETARIO 

110710920 ELMER GERARDO SOLIS MIRANDA TERRITORIAL PROPIETARIO 

114840303 JUAN DE DIOS BLANCO FONSECA TERRITORIAL PROPIETARIO 

207340939 MARIA GABRIELA CALVO TORRES TERRITORIAL PROPIETARIO 

207210334 CHRISTIAN EDUARDO CALVO TORRES TERRITORIAL SUPLENTE 

205340527 DARIL JAVIER ALFARO QUESADA TERRITORIAL SUPLENTE 

207460734 MARIA ABIGAIL OBREGON TORRES TERRITORIAL SUPLENTE 

207470522 MARIA JOSE OBREGON GONZALEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

111200002 SYHAN GUEVARA BARRANTES TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

POAS  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

205580084 INGRID GISELLA MURILLO ALFARO PRESIDENTE PROPIETARIO 

203190546 LIDIETH ROMAN MURILLO SECRETARIO PROPIETARIO 

204490844 LUIS ALBERTO MORERA NUÑEZ TESORERO PROPIETARIO 

110270035 JOSE RAFAEL MARIN MONTERO PRESIDENTE SUPLENTE 

207690706 JOSE MARIO SOLIS AVILA SECRETARIO SUPLENTE 

603220522 ISABEL MORALES SALAS TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

503030790 EDILBERTO PEÑA GUEVARA FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

203190546 LIDIETH ROMAN MURILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 

205580084 INGRID GISELLA MURILLO ALFARO TERRITORIAL PROPIETARIO 

603220522 ISABEL MORALES SALAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

110270035 JOSE RAFAEL MARIN MONTERO TERRITORIAL PROPIETARIO 

204490844 LUIS ALBERTO MORERA NUÑEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

205540369 CESAR LUIS QUESADA HERRERA TERRITORIAL SUPLENTE 

206320696 NANCY ARLETH CAMPOS GONZALEZ TERRITORIAL SUPLENTE 



202480029 LUIS AMADO QUESADA UGALDE TERRITORIAL SUPLENTE 

207690706 JOSE MARIO SOLIS AVILA TERRITORIAL SUPLENTE 

208360573 DAINY VANESSA STELLER MIRANDA TERRITORIAL SUPLENTE 

   

OROTINA  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

603390184 MAYRA VIRGINIA MURILLO ZUMBADO PRESIDENTE PROPIETARIO 

800760322 ERIC RAMON HURTADO GONZALEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

503590030 DEYMIS YIGDINIA CASTILLO CORTES TESORERO PROPIETARIO 

110900734 MARIA ANNETTE RODRIGUEZ UMAÑA PRESIDENTE SUPLENTE 

110760978 CARLOS HUMBERTO JIMENEZ JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 

604420571 KATHERINE MARIA MONGE ALVAREZ TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

305330866 CARLOS DANIEL JIMENEZ MURILLO FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

114860197 KEVIN RICARDO BRENES MORALES TERRITORIAL PROPIETARIO 

110900734 MARIA ANNETTE RODRIGUEZ UMAÑA TERRITORIAL PROPIETARIO 

110760978 CARLOS HUMBERTO JIMENEZ JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

800760322 ERIC RAMON HURTADO GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

603390184 MAYRA VIRGINIA MURILLO ZUMBADO TERRITORIAL PROPIETARIO 

503590030 DEYMIS YIGDINIA CASTILLO CORTES TERRITORIAL SUPLENTE 

205880484 ESTEBAN ALONSO GATJENS VASQUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

604420571 KATHERINE MARIA MONGE ALVAREZ TERRITORIAL SUPLENTE 

105630416 LUIS FERNANDO ALVARADO RODRIGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

603950383 YANIN DE LOS ANGELES SALAZAR VARGAS TERRITORIAL SUPLENTE 

   

SAN CARLOS  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

103921398 WILLIAM VEGA ARROYO PRESIDENTE PROPIETARIO 

208110262 ANA CAROLINA ARCE VILLEGAS SECRETARIO PROPIETARIO 

205810572 JOSE PABLO ESPINOZA SOLIS TESORERO PROPIETARIO 

204860245 CARMEN NERY VARGAS ARCE PRESIDENTE SUPLENTE 

204620092 MARCO ANTONIO SALAS SALAS SECRETARIO SUPLENTE 

203180903 MARJORIE ROJAS ROJAS TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

106550308 LUIS RICARDO HIDALGO CARVAJAL FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

111020450 ILEANA MARIA VEGA AGUILAR TERRITORIAL PROPIETARIO 



106310203 KEITH UHLEMHAUT PEÑA TERRITORIAL PROPIETARIO 

204330953 LOURDES ROJAS UGALDE TERRITORIAL PROPIETARIO 

206860773 MARCO AURELIO SIRIAS VICTOR TERRITORIAL PROPIETARIO 

203880657 MIREYA ZAMORA ALVARADO TERRITORIAL PROPIETARIO 

105520395 BERTIN CASTRO OTAROLA TERRITORIAL SUPLENTE 

202771138 JORGE RIOS DUARTE TERRITORIAL SUPLENTE 

203180903 MARJORIE ROJAS ROJAS TERRITORIAL SUPLENTE 

204600929 RUTH MARY ROJAS ALVARADO TERRITORIAL SUPLENTE 

203150678 VICTOR HUGO BARRIENTOS VEGA TERRITORIAL SUPLENTE 

   

ZARCERO  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

207450417 BRENDA PATRICIA GONZALEZ VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO 

203070108 RAFAEL CHAVES QUIROS SECRETARIO PROPIETARIO 

204550359 KATTIA MORALES ZUÑIGA TESORERO PROPIETARIO 

203860336 RONALD VARELA AGUILERA PRESIDENTE SUPLENTE 

205090368 YORLENY MARIN ZUÑIGA SECRETARIO SUPLENTE 

203740844 ADEMAR RICARDO ROJAS GARCIA TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

204520494 WILLIAM ROJAS GARCIA FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

205850477 ADRIANA MARIA ALFARO MUÑOZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

207450417 BRENDA PATRICIA GONZALEZ VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

203120356 JAVIER GERARDO MIRANDA ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

205090368 YORLENY MARIN ZUÑIGA TERRITORIAL PROPIETARIO 

203070108 RAFAEL CHAVES QUIROS TERRITORIAL PROPIETARIO 

203740844 ADEMAR RICARDO ROJAS GARCIA TERRITORIAL SUPLENTE 

208020080 KAROL GONZALEZ VILLALOBOS TERRITORIAL SUPLENTE 

204550359 KATTIA MORALES ZUÑIGA TERRITORIAL SUPLENTE 

202930993 PEDRO ROJAS GARCIA TERRITORIAL SUPLENTE 

203860336 RONALD VARELA AGUILERA TERRITORIAL SUPLENTE 

   

SARCHI  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

204810752 GERZON LEDEZMA SOLANO PRESIDENTE PROPIETARIO 

112110935 KAREN CRISTINA CAMPOS ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 

205130886 ANAHEL MOYA MENDEZ TESORERO PROPIETARIO 

205980805 MARIA LISBETH UGALDE MIRANDA PRESIDENTE SUPLENTE 

203520680 OLMAN FERNANDO QUESADA RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 

208480616 YORLIN YURIEL FLORES REYES TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   



Cédula Nombre Puesto 

104041094 HARRY FERNANDEZ LAMAS FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

205130886 ANAHEL MOYA MENDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

204810752 GERZON LEDEZMA SOLANO TERRITORIAL PROPIETARIO 

112110935 KAREN CRISTINA CAMPOS ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

202750071 RAMON ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

208480616 YORLIN YURIEL FLORES REYES TERRITORIAL PROPIETARIO 

205690197 ANA GABRIELA UGALDE MIRANDA TERRITORIAL SUPLENTE 

203430748 DINORAH MIRANDA HERRERA TERRITORIAL SUPLENTE 

203230381 JORGE EDUARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

203110324 JOSE MANUEL ARIAS UGALDE TERRITORIAL SUPLENTE 

205980805 MARIA LISBETH UGALDE MIRANDA TERRITORIAL SUPLENTE 

   

UPALA  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

109320593 NELSON MIGUEL ALVAREZ SALGUERA PRESIDENTE PROPIETARIO 

203390755 ROSAURA MIRANDA ORTIZ SECRETARIO PROPIETARIO 

900950457 HERNAN SEVILLA OLIVAS TESORERO PROPIETARIO 

204810444 JANIA PONCE GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

111750953 BERNY ABELARDO ELIZONDO CERDAS SECRETARIO SUPLENTE 

504520389 YEILYN MARCELINA ALVAREZ ORTIZ TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

104260608 ARCELIO GARRO HIDALGO FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

109320593 NELSON MIGUEL ALVAREZ SALGUERA TERRITORIAL PROPIETARIO 

203390755 ROSAURA MIRANDA ORTIZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

504520389 YEILYN MARCELINA ALVAREZ ORTIZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

900950457 HERNAN SEVILLA OLIVAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

900850966 PEDRO QUINTANA GUTIERREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

206200882 FRANCIS ARACELLY MENA AVILES TERRITORIAL SUPLENTE 

111750953 BERNY ABELARDO ELIZONDO CERDAS TERRITORIAL SUPLENTE 

207300755 YERLIN DANIELA QUINTANA BARRIOS TERRITORIAL SUPLENTE 

204810444 JANIA PONCE GONZALEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

205070985 YORDAN JOSE BUSTOS VALLE TERRITORIAL SUPLENTE 

   

LOS CHILES  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

601160775 RODRIGO CORDOBA ABARCA PRESIDENTE PROPIETARIO 

207390604 RAQUEL CRUZ MENA SECRETARIO PROPIETARIO 



203550370 GABRIEL CAMPOS BARQUERO TESORERO PROPIETARIO 

206290079 LUISA MARIA CALERO RIVERA PRESIDENTE SUPLENTE 

207060627 SANTOS DOMINGO SAENZ REINAS SECRETARIO SUPLENTE 

800760449 MARIA LUIS BARRAZA OBANDO TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

206670579 TATIANA GAITAN SOLANO FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

208620858 DANIEL SAMBRANO POTOY TERRITORIAL PROPIETARIO 

800760449 MARIA LUIS BARRAZA OBANDO TERRITORIAL PROPIETARIO 

203560762 NORMAN RODRIGUEZ MURILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 

207060627 SANTOS DOMINGO SAENZ REINAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

703040216 FRANCIS YULEIDY DIAZ MARIN TERRITORIAL PROPIETARIO 

203550370 GABRIEL CAMPOS BARQUERO TERRITORIAL SUPLENTE 

203720568 LEONEL PANIAGUA SOLIS TERRITORIAL SUPLENTE 

801070017 MARIA CONCEPCION GARCIA SOZA TERRITORIAL SUPLENTE 

207390604 RAQUEL CRUZ MENA TERRITORIAL SUPLENTE 

204520383 ROSA ANGELICA MOLINA SANDOVAL TERRITORIAL SUPLENTE 

   

GUATUSO  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

204740592 MARIXA UGALDE CORTES PRESIDENTE PROPIETARIO 

502100514 OLGER VILLALOBOS RIVERA SECRETARIO PROPIETARIO 

117140424 ARACELLY DAMARIS MIRANDA OPORTA TESORERO PROPIETARIO 

208690293 YORDY ANDREY PICHARDO SAENZ PRESIDENTE SUPLENTE 

206460827 DIANA MARIA SEGURA ARAYA SECRETARIO SUPLENTE 

204450356 ARMANDO FLORES HERRERA TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

206000010 CENDRY ALFARO CASTRO FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

206460827 DIANA MARIA SEGURA ARAYA TERRITORIAL PROPIETARIO 

503520323 GREIVIN GUILLERMO COREA GUERRA TERRITORIAL PROPIETARIO 

204740592 MARIXA UGALDE CORTES TERRITORIAL PROPIETARIO 

203830646 SILVIA MARIA TREJOS PEREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

208690293 YORDY ANDREY PICHARDO SAENZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

117140424 ARACELLY DAMARIS MIRANDA OPORTA TERRITORIAL SUPLENTE 

204450356 ARMANDO FLORES HERRERA TERRITORIAL SUPLENTE 

207140289 ESTEBAN JAVIER ALVARADO DURAN TERRITORIAL SUPLENTE 

502100514 OLGER VILLALOBOS RIVERA TERRITORIAL SUPLENTE 

205170661 ROXANA ROJAS CONEJO TERRITORIAL SUPLENTE 



   

   

RIO CUARTO  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

203350175 ROSARIO HERNANDEZ MURILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 

801380786 DELVIN JAVIER NUÑEZ ROA SECRETARIO PROPIETARIO 

801350786 DALIA DEL SOCORRO ROA GOMEZ TESORERO PROPIETARIO 

202300736 ROBERTO GARCIA CARMONA PRESIDENTE SUPLENTE 

203510330 VINIA MARIA LOPEZ HERRERA SECRETARIO SUPLENTE 

108960698 FREDDY MAURICIO QUESADA CALDERON TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

106700935 GERARDO DELGADO JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

203350175 ROSARIO HERNANDEZ MURILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 

202300736 ROBERTO GARCIA CARMONA TERRITORIAL PROPIETARIO 

801350786 DALIA DEL SOCORRO ROA GOMEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

801380786 DELVIN JAVIER NUÑEZ ROA TERRITORIAL PROPIETARIO 

203510330 VINIA MARIA LOPEZ HERRERA TERRITORIAL PROPIETARIO 

108960698 FREDDY MAURICIO QUESADA CALDERON TERRITORIAL SUPLENTE 

204680713 EUGENIA SANCHEZ HIDALGO TERRITORIAL SUPLENTE 

401010284 EDGAR CARMONA MONTOYA TERRITORIAL SUPLENTE 

206840675 FABIOLA CAMBRONERO BARBOZA TERRITORIAL SUPLENTE 

104300832 ALFREDO EMILIO CORDERO ARLEY TERRITORIAL SUPLENTE 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido RENACER DEMOCRATICO, 

ha completado satisfactoriamente las estructuras partidarias de los cantones de la provincia 

de Alajuela, y con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 



tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 

Jefa 
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C.: Exp. n.° 413-2024, partido RENACER DEMOCRATICO 
Ref., No.: 0446-0449-0439-0443-0483-0509-0546-0557-0630-0794-0815-0872-0915-1083-01157-1281-2024 
 


		TSE
	2024-11-22T14:12:00-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



